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Vleresimi i Korporatave 

 Viti I-të, Semestri II 

 Departamenti : KF - Master 

 Statusi i lëndes : Obligative 

 Javët mësimore: 15 [ 3 orë ligjerata, 2 orë ushtrime] 

 Mësimdhënes: Prof. Asoc. Dr.  Rrustem Asllanaj 

 Asistent: MSc.  Valdrin Misiri 

 Orari i ligjeratave: E premte    (G1 – ora 15:00 – 17:15 A1)                                            

 Orari i ushtrimeve: E marte    (G1 – ora 16:30 – 18:00 B1) 

 

 

 E-mail:    valdrin.misiri@unhz.eu 

 Website: www.unhz.weebly.com  
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Shembull: 

 Kompania S pretendon te bleje pajisje te reja me kosto 

fillestare 90.000 euro. Keto pajisje jane vlersuar se do te 

kene afatin e perdorimit 5 vite dhe vlera riziduale eshte 

10.000 euro. Ato gjate afatit te perdorimit priten ti sjellin 

kompanise neto fitim para zhvlersimit sikur ne te dhenat 

ne tabele. Faktori diskont eshte 18%. 

  Llogaritni: 

A. Shkallen e kthimit kontabel (ARR),  

B. Metoden e neto vleres se tanishme (NPV)  

C. Shkallen interne te kthimit (IRR) dhe 

D. Periudhen e kthimit 
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Aktualisht Kosto e makinerive (90.000) 

I Neto fitimi para zhvlersimit 30.000 

II Neto fitimi para zhvlersimit 50.000 

III Neto fitimi para zhvlersimit 60.000 

IV Neto fitimi para zhvlersimit 40.000 

V Neto fitimi para zhvlersimit 10.000 

V Vlera riziduale 10.000 



Shembull: 

 Kompania S pretendon te bleje pajisje te reja me kosto 

fillestare 80.000 euro. Keto pajisje jane vlersuar se do te 

kene afatin e perdorimit 4 vite dhe vlera riziduale eshte 

10.000 euro. Ato gjate afatit te perdorimit priten ti sjellin 

kompanise neto fitim para zhvlersimit sikur ne te dhenat 

ne tabele. Faktori diskont eshte 20%. 

  Llogaritni: 

A. Shkallen e kthimit kontabel (ARR),  

B. Metoden e neto vleres se tanishme (NPV)  

C. Shkallen interne te kthimit (IRR) dhe 

D. Periudhen e kthimit 
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Aktualisht Kosto e makinerive (80.000) 

I Neto fitimi para zhvlersimit 30.000 

II Neto fitimi para zhvlersimit 60.000 

III Neto fitimi para zhvlersimit 50.000 

IV Neto fitimi para zhvlersimit 10.000 

IV Vlera riziduale 10.000 



Pyetje 
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